la cobertura del seguro y la certificación de salud que constate que el alumno está en 

condiciones de cursar los diferentes espacios, en especial para realizar salidas 

inherentes a las actividades del trayecto de prácticas y/o espacios del campo 

disciplinar. Para el presente Ciclo Lectivo el costo del seguro escolar es de cinco mil 

cuatrocientos pesos ($5.400) para hermano mayor y de dos mil setecientos pesos 

($2.700) para hermano menor.   

Acuerdos interinstitucionales de edificio compartido  

Se solicita a los equipos de gestión celebrar convenios, según la Res 06/2021, 

con las instituciones con las que se comparte edificio, a los efectos de pautar las 

normas de convivencia por las que se regirán en el presente año lectivo.